

単 価 合 意 書

令和 8 年 1 月 2 1 日に契約した奥山森堰堤（その2）工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 1 月 28 日

発注者 住所 兵庫県神戸市東灘区住吉東町 3 丁目 1 3 番 1 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局六甲砂防事務所長 野村 康裕

受注者 住所 兵庫県朝来市伊由市場 5 1 4 番地の 1

株式会社松本組

氏名 代表取締役 松本 早正

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		122, 104, 867	
砂防土工						
		式	1		5, 800, 891	
掘削工						
		m3	150		918, 866	
掘削	土砂 現場制約あり					
		式	1		882, 450	
積込(ルース)	土砂 土量50, 000m3未満					
		式	1		36, 416	
盛土工						
		m3	90		4, 770, 521	
盛土(流用土・採取土)	2. 5m未満					
		式	1		179, 010	
盛土(流用土・採取土)	2. 5m以上4. 0m未満					
		式	1		45, 996	
積込(ルース)	土砂 土量50, 000m3未満					
		式	1		143, 715	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 唐櫃 金懸置場～索道基地					
		式	1		1, 704, 300	
土砂等運搬	土砂 索道運搬(索道基地～本堰 堤)					
		式	1		2, 697, 500	
法面整形工						
		式	1		111, 504	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無					
		m2	230	484. 8	111, 504	
法面工						
		式	1		660, 970	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		660,970	
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満					
		m2	230	2,535	583,050	
市松芝	野芝					
		m2	80	974	77,920	
コンクリート堰堤工						
		式	1		33,389,650	
作業土工						
		式	1		1,037,259	
コンクリート堰堤本体工						
		式	1		7,458,604	
堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B)					
		m3	179	38,726	6,931,954	
型枠	一般型枠					
		式	1		526,650	
間詰擁壁工						
		式	1		23,548,632	
コンクリート	18-8-40(高炉B)					
		m3	391	35,290	13,798,390	
型枠	一般型枠					
		式	1		5,265,820	
裏込碎石	再生クラッシュラン(RC-40)					
		m3	139	9,816	1,364,424	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm					
		m2	42	3,798	159,516	
水抜パイプ	硬質塩化ビニル管 VP-75					
		m	108	812.8	87,782	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吸出し防止材	天然繊維系 300×300 t=50mm	m2	8	3,668	29,344	
鉄筋	SD345 D13 水平打継目	t	0.68	257,672	175,216	
足場	安全ネット必要	式	1		2,668,140	
間詰工		式	1		1,345,155	
間詰コンクリート	21-5-40(高炉B)	式	1		1,345,155	
鋼製堰堤工		式	1		30,934,655	
鋼製堰堤本体工		式	1		30,585,905	
鋼製枠	鋼製枠 J型スリット H=9.5m	t	43.7	662,303	28,942,641	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.76	255,690	194,324	
あと施工アンカー	M22 L=450mm	本	60	5,361	321,660	
足場	安全ネット必要	式	1		1,127,280	
現場塗装工		式	1		348,750	
現場塗装(はけ塗り)	A-5系塗装 中塗り・上塗り	m2	279	1,250	348,750	
砂防堰堤付属物設置工		式	1		1,059,570	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工		式	1		1,059,570	
立入防止柵	H=1.5m 柵延長4.0m	箇所	2	529,785	1,059,570	
仮設工		式	1		50,259,131	
水替工		式	1		151,015	
ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	式	1		151,015	
砂防仮締切工		式	1		44,869	
仮締切堤撤去		式	1		44,869	
仮水路工		式	1		183,360	
転流管撤去	高密度ポリエチレン管 φ800mm ダブル構造	式	1		168,400	
現場発生品運搬	転流管、ブラケット	式	1		14,960	
架線設備工		式	1		49,398,549	
交走式索道設備(砂防)	運搬索	式	1		42,747,202	
ケーブルクレーン設備(砂防)	打設索	式	1		6,651,347	
交通管理工		式	1		481,338	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		481,338	
直接工事費		式	1		122,104,867	
共通仮設費		式	1		15,992,150	
共通仮設費		式	1		8,497,940	
運搬費		式	1		7,573,906	
仮設材運搬費		式	1		277,909	
砂防堰堤工機械分解組立費		式	1		5,750,907	
資機材運搬費		式	1		1,545,090	
現場環境改善費（率計上）		式	1		924,034	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,494,210	
純工事費		式	1		138,097,017	
現場管理費		式	1		29,294,434	
工事原価		式	1		167,391,451	
一般管理費等		式	1		26,608,549	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		194,000,000	
消費税相当額		式	1		19,400,000	
工事費計		式	1		213,400,000	